
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 82 DEL 20/10/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: CESSIONE AL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO DEL TRATTO 
FINALE  DELLA  S.P.  MONTE  DI  MALO  DENOMINATO  VIA  CHIESA.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:

In data 14/06/2017 con prot. 42967 è pervenuta in Provincia di Vicenza, da parte del Comune di 
San Vito di Leguzzano, la nota prot. 4001 del 13/06/2017 con cui il Comune ha chiesto di acquisire 
il tratto finale della S.P. Monte di Malo denominato via Chiesa compreso tra l’intersezione con via 
Rigobello ed il ponte sul torrente Giara.

Con delibera nn° 6780/25 del 25/02/2003 il Consiglio Provinciale ha dettato gli indirizzi per la 
classificazione,  declassificazione  e/o  per  i  passaggi  di  proprietà  con i  Comuni  interessati  delle 
SS.PP., stabilendo che spetta alla Giunta Provinciale approvare l’elenco delle strade provinciali che 
devono essere interessate da tali passaggi.

Tutto ciò premesso,

Considerato che il tronco stradale richiesto dal Comune di San Vito di Leguzzano costituisce il 
tratto finale della S.P. Monte di Malo e che la cessione dello stesso non comporta soluzione di 
continuità della rete stradale provinciale;

Visto l'art. 1 comma 55 della Legge 07/04/2014 n° 56 riguardante le prerogative e competenze del 
Presidente della Provincia.

Visti l’art. 2 del D.Lgs. 285/92, gli artt. 2, 3 e 4 del D.P.R. 495/92 e l’ art. 94 della L.R. 11/2001.

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  e  pertanto  non  è 
sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 3° 
comma del D.Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica.

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n°  25  del  17/07/2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017 e Pluriennale 2017/2019;

Visto il decreto del Presidente della Provincia di Vicenza n° 65 del 01/08/2017 con il quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2017/2019;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale 
ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

DECRETA

di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, il seguente passaggio di proprietà di tratto 
stradale da effettuarsi con il Comune di  San Vito di Leguzzano nel rispetto dei criteri fissati dal 
Consiglio Provinciale con delibera nn° 6780/25 del 25/02/2003:

• S.P. 47 “Monte di Malo” tratto denominato via Chiesa compreso tra l’intersezione con via 
Rigobello ed il ponte sul torrente Giara da declassificare in strada comunale ;

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.

Vicenza, 20/10/2017

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
proposta n. 1126/2017

OGGETTO: CESSIONE AL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO DEL TRATTO 
FINALE  DELLA  S.P.  MONTE  DI  MALO  DENOMINATO  VIA  CHIESA.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/10/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
proposta n. 1126/2017

OGGETTO: CESSIONE AL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO DEL TRATTO 
FINALE  DELLA  S.P.  MONTE  DI  MALO  DENOMINATO  VIA  CHIESA.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/10/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


